
ROMÂNIA    
JUDEŢUL BOTOSANI 
COMUNA MIHAI EMINESCU  
CONSILIUL LOCAL 

 

 
HOTĂRÂRE 

Privind alegerea preşedintelui de şedinţă 
 

Consiliul Local al comunei Mihai Eminescu întrunit în şedinţa sa ordinară 
din data de 19.05.2020, 

 văzând referatul de aprobare al d-nei primar, avizul Comisiei juridice și de 
disciplină si raportul Compartimentului juridic, 

 în baza prevederilor art. 123 alin. 1 art. din Ordonanța de Urgență a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 având în vedere prevederile art. 6 din Legea 52/2003 privind transparenţa 
decizională în administraţia publică, 
 
În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, 
 

                 
HOTĂRĂȘTE: 

 
Art. 1. Se alege preşedinte de şedinţă a Consiliului Local Mihai Eminescu 

pentru lunile iunie – august 2020, domnul consilier MALUȘ NICULAI.  
 

Art. 2. Secretarul general al comunei Mihai Eminescu va asigura publicitatea şi 
comunicarea prezentei hotărâri instituţiilor şi persoanelor interesate. 

 
Art. 3. Prezenta hotarare se comunica: Institutiei Prefectului - Județul 

Botoșani, Primarului comunei MIHAI EMINESCU. 
 
 

PREȘEDINTELE DE SEDINTĂ, 
 

VALERIU DROBOTĂ. 

CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI, 

BOGDAN-GABRIEL SUHĂREANU 
 
 
 
 
 
 
 
NR. HOTĂRÂRE: 63/ 19.05.2020 

 


